
 
 

All’albo pretorio 

Al sito web della scuola 

 
OGGETTO: Modalità e termini presentazione istanze di messa a disposizione (MAD) per 

l’a.s. 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR N. 275/1999 recante norme di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.M. n.131 del 13.06.2007 “Regolamento per il conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4 della Legge 

n.124 del 03.05.1999”; 

VISTA a Nota 28597 del 29 luglio 2022 - Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze personale docente, educativo e ATA as 2022/2023 ed in attesa 

della pubblicazione delle nuove istruzioni per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO  l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MaD) che 

vengono annualmente presentate all’Istituto; 

CONSIDERATA    la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di ricorrere 

ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze annuali e 

temporanee; 

CONSIDERATA  la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di 

messa a disposizione (MAD) per il conferimento di eventuali supplenze per 

l’a.s. 2023/2024; 

DECRETA 

 

Le domande di messa a disposizione saranno accolte e prese in considerazione 

ESCLUSIVAMENTE tramite la compilazione di tutti i campi indicati nel modulo/form on-line 

accedendo al banner presente nella Homepage del sito della scuola 

www.icdeamicisgiovanni23.edu.it , “MaD MESSA A DISPOSIZIONE”.   

Saranno prese in considerazione le domande inserite dal 18 Luglio 2023 fino al 30 settembre 

2023. Ogni eventuale domanda inviata in altra modalità, non sarà presa in considerazione. 

Si ricorda che le domande di messa disposizione rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000, eventualmente integrate se già presentate, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie 

per consentire la verifica puntuale dei suddetti requisiti da parte del dirigente scolastico, ivi compresi 

gli estremi del conseguimento del titolo di abilitazione e/o del titolo di specializzazione.  

 
Acquaviva delle fonti, 18 luglio 2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0005972/U del 18/07/2023 16:30

http://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/

		2023-07-18T16:30:03+0200
	VALERIA BRUNETTI




